¹ Aliquot Mss., *Basilianensis*.

² Plures Mss., *Aquensis*.

³ Mss. aliquot, *Secundinus* : nonnulli, *Secundianus*. Deinde in quibusdam est, *Jocondianensis*, et, *Jacomianensis*.

⁴ Quatuor Mss., *Cresoconius Titianensis*. Nonnulli, *Cresconius Justicianensis*. Alii duo, *Cresconius Tacianensis*. Regius codex, *Cresconius Titianus*.

⁵ Aliquot Mss., *Erumminensis*. Quidam, *Eruminensis*. Item, *Erumniacensis*.

⁶ Vatic. et Reg. Mss., *Benenatus Tiquiritanus* : qui codices omittunt postea, *Ritanus episcopus subscripsi*.

⁷ Nonnulli codices, *Victorianus*. Undecim Mss., *Leptimagnensis*.

⁸ Aliquot Mss., *Benesensis*. Item, *Benefensis*.

⁹ Ita omnes prope Mss. At Edd., *Capiensis*.

¹⁰ Edd. omittunt, *Miggini*. Id vero habent plerique Mss. e quibus nonnulli post loco *Miggius*, ferunt, *Migginus*. Editio Er., *Magginus*. Quidam autem Mss. istud, *Miggius episcopus subscripsi*, prorsus omittunt.

¹¹ Mss. nonnulli, *Gurbitanus*. Item, *Curbitanus*.

¹² Er., *Gallono*. Octo Mss., *Gallonio*.

¹³ Plerique Mss., *Eissianensis*, aut *Bisianensis*.

¹⁴ Mss. plures, *Rabautensis*. Item, *Sabautensis*.

¹⁵ Aliquot Mss., collega meo *Augendiarensi* subscripsi, omissa voce episcopo. An forte legendum, *Augendo*, vel *Secundo Arensi* episcopo? Quippe in Gestis Collat. Carthag., cognit. 1, c. 207, quidam nominatur *Secundus episcopus Arensis*.

¹⁶ Sic Mss. At Edd., *Prinilianus*.

¹⁷ Nonnulli Mss., *Secundianus*. Item aliqui, *Arusilianensis*, et, *Aurilianensis*.

¹⁸ Nonnulli Mss. loco *Maximus Pittanensis*, habent *Maximianus Bittanensis*.

¹⁹ Mss. Reg. et Vat. et alii quidam : *Crescentianus Narenensis*. Quatuor : *Crescentianus*, *Nalensis*. Sex alii vocabulis duobus in unum confusis habent, *Crescinarenensis*.

²⁰ Quidam Mss., *Belinensis*. Item sex, *Velimensis*. Nonnulli, *Belimensis*, et *Balmiensis*.

²¹ Mss. plerique loco, *Perseverantius*, habent, *Perserentius*. Alii tres : *Theustinus*, pro *Tebertinus*. Et plures : *Thebestinus*, sive *Thevestinus*.

*Victor Altiburitanus*¹ episcopus subscripsi. Omnes numero quinquaginta tres.

21. Paululum dignamini advertere. Hæc est damnatio tua. Dicimus illi : Quid vis? habeat pondus an non habeat? Ego faveo : prorsus dico, quia isti omnes falsa in te dixerunt; et audi unde credam : Quia apud alios iudices obtinuisti causam tuam, et isti damnati sunt. Si ergo te propterea credo innocentem, quia non exiens ad factiosos, alibi ostendisti innocentiam tuam, ut illi qui te damnaverunt, damnationem mererentur; dignare acceptare Cæcilianum innocentem, qui noluit exire ad majores tuos, et sic servavit causam suam orbi terrarum, quomodo tu servasti concilio Numidarum. Si innocentem te reddidit sedes Bagaitana², quanto potius illum sedes Apostolica? Aut vis ut valeant qui primo damnaverunt? Si valent; contra te valent. Nam illi contra Cæcilianum nec valuerunt, nec valebunt : tamen quid contra te iudices, attende.